
 1 

 

Usnesení schůze rady obce Lužice č. 72 ze dne 26. 6. 2017 
 

Přítomni: 

Členové rady: Ing. Jaroslav Kreml, Mgr. Jana Ambrožová, Mgr. Jana Líčeníková, Ing. Jakub Buchta, Dis., 

Marie Gutová   

Tajemník:  Mgr. Ing. František Červinek  

 

 

Usnesení č. 72/1 – 72/29 

 

USNESENÍ č. 72/1:  RO schválila Zápis č. 43 z řádné valné hromady společnosti Lutes s. r. o., Česká 592/1, 

696 18 Lužice, IČ: 26956461, ze dne 26. 6. 2017.  

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

    

USNESENÍ č. 72/2:  RO schválila Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: HO-014330043792/001 mezi 

povinnou Obcí Lužice a oprávněnou E.ON Distribuce, a. s., F. A. Gerstnera 2151/6, 

České Budějovice 7, IČ: 280 85 400, k pozemku parc. č. 986/1, k. ú. Lužice u Hodonína, 

pro stavbu s názvem „Lužice, Velkomoravská, smyčka KNN, xxxxx xxxxx“, za cenu 500 

Kč.      

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 72/3: RO schválila Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti uložení inženýrských sítí 

mezi budoucí povinnou se služebnosti Obcí Lužice a budoucím oprávněným ze 

služebnosti xxxxx xxxxx k pozemku parc. č. 1103/1, k. ú. Lužice u Hodonína, pro 

kanalizační přípojku splaškovou do domu na pozemku parc. č. 1260, k. p. Lužice u 

Hodonína. 

   

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 72/4: RO schválila Smlouvu o vykonání přezkoumání hospodaření obce mezi Obcí Lužice a 

auditorem KAMA-AUDIT, spol. s r. o., Spojovací 658, Vnorovy, IČ: 25545876, 

k vykonání přezkoumání hospodaření obce Lužice za rok 2017.   

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 72/5: RO vzala na vědomí dopis ze dne 19. 6. 2017 od ředitele odboru Odloučené pracoviště 

Hodonín, Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Štefánikova 28, Hodonín, 

k pozemkům parc. č. 1757/20, 1878/18 a 1881/77, vše k. ú. Lužice u Hodonína, pod 

komunikací ve višňovém sadu. 

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 



 2 

USNESENÍ č. 72/6: RO vzala na vědomí Odvolání xxxxx xxxxx k územnímu rozhodnutí o umístění stavby u 

RD č. p. 520.   

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 72/7: RO schválila Smlouvu Římskokatolické farnosti Lužice náklady restaurování Betlému ve 

výši 10.000 Kč o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu obce Lužice.  

  

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 72/8: RO schválila Smlouvu o dílo mez objednatelem Obcí Lužice a zhotovitelem Mgr. 

Markem Navrátilíkem, Syrovín 185, k dodávce akátového materiálu pro realizaci akce 

„Oprava rekreační plošiny vodní nádrže Cihelna – akátový materiál“ za cenu 399.881 Kč 

včetně DPH.     

   

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 72/9: RO schválila odprodej vybavení movitými věcmi sokolovny ve vlastnictví obce za cenu 

dle znaleckého posudku společnosti Lutes s. r. o.      

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 72/10: RO schválila Darovací smlouvu mezi dárcem Obcí Lužice a obdarovanou Jihomoravskou 

komunitní nadací, Kasárenská 4063/4, Hodonín, IČ: 28310039, k finančnímu daru ve výši 

10.000 Kč, jako příspěvek na vydání knihy „Víchernice“.    

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

  

USNESENÍ č. 72/11: RO schválila zakoupení 3 ks počítačů HP Pro Desk 400G4 HT i5 – 7500, za cenu 16.590 

Kč bez DPH/1 ks včetně Office 2016 za cenu 4.890 Kč bez DPH/1 ks a 2 ks monitorů 

LCD iiYAMA XB 2783HSU-B1-AMUA 27“ za cenu 5.790 Kč bez DPH/1 ks. 

  

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

  

USNESENÍ č. 72/12: RO schválila Střednědobý výhled rozpočtu na rok 2018 a 2019 ZŠ a MŠ Jaroslava 

Dobrovolského Lužice, Velkomoravská 220, Lužice, IČ: 750 25 369.   

  

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 



 3 

USNESENÍ č. 72/13:  RO pověřila tajemníka k zaslání dopisu ZŠ a MŠ Jaroslava Dobrovolského Lužice 

s obsahem k upozornění na změnu zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

se zaměřením na § 28 odst. 1 – 3 a § 28a.   

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 72/14: RO vzala na vědomí výsledek schvalovacího procesu u Darovací smlouvy a Smlouvy o 

zřízení služebnosti mezi obdarovanou a povinnou ze služebnosti Obcí Lužice a dárcem a 

oprávněnou ze služebnosti Tělocvičnou jednotou Sokol Lužice, a doporučila ZO ke 

schválení termínu převzetí Sokolovny obcí Lužice k 1. 8. 2017.  

  

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 72/15: RO pověřila starostu, aby zajistil změření hladin v jednotlivých obecních studních.  

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 72/16: RO vzala na vědomí nabídku společnosti Regionální poradenské agentury, s. r. o., 

Starobrněnská 20, Brno, IČ: 26298163, v oblasti poradenských služeb ke grantům a 

dotacím, a pověřila Ing. Jakuba Buchtu, DiS., k jejímu prostudování k případnému jejímu 

využití pro potřeby obce.     

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 72/17: RO vzala na vědomí nabídku společnosti INNOVA Int. s. r. o., Rudná 847/10, Ostrava, 

IČ: 27857225, v oblasti poradenských služeb ke grantům a dotacím, a pověřila Ing. 

Jakuba Buchtu, DiS., k jejímu prostudování k případnému jejímu využití pro potřeby 

obce.  

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 72/18: RO schválila dopis – odpovědi RO k dopisu – dotazům a požadavkům Mgr. Tomáše 

Kláska ze dne 12. 6. 2017. 

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 72/19: RO projednala návrh nového Organizačního řádu ZŠ a MŠ Jaroslava Dobrovolského 

Lužice, okres Hodonín, příspěvkové organizace a pověřila vedení ZŠ zapracováním 

navržených změn v oblasti kompetencí pracovníků.   

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 



 4 

USNESENÍ č. 72/20: RO vzala na vědomí účast starosty a místostarostky na Valné hromadě MAS Dolní 

Morava v Josefově dne 28. 6. 2017.     

  

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.     

 

 

USNESENÍ č. 72/21: RO schválila organizační a finanční zajištění akcí:  

• „Předhodový večer“ dne 8. 7. 2017 včetně květinových darů pro rodinu potomků 

Josefa Kopeckého, 1 ks masové mísy v hodnotě 1.500 Kč a pamětních listů pro 

účinkující. 

• „Rozloučení s deváťáky“ dne 29. 6. 2017 – 25 ks čokolád obce Lužice.  

  

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 72/22: RO schválila rozmístění zákazových cedulek v areálu družiny (zákaz kouření a vodění 

psů). 

  

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 72/23: RO vzala na vědomí zprávu o průběhu prvního kola výběrového řízení na pozici účetní 

v ZŠ a MŠ Jaroslava Dobrovolského Lužice, okres Hodonín, příspěvkové organizace, 

v němž ze 17 žadatelů o toto pracovní místo postoupilo 11 uchazečů do druhého kola 

výběrového řízení, které se uskuteční 14. 7. 2017.    

  

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 72/24: RO vzala na vědomí zprávu o průběhu instalace dětských herních prvků na dětských 

hřištích v obci.       

  

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 72/25: RO vzala na vědomí dopis ve věci silničního provozu v ul. Ploštiny ze dne 13. 6. 2017, a 

ZO doporučuje schválení vypracování vyhodnocení silničního provozu na komunikaci 

v ul. Ploštiny včetně stanovení opatření ke zvýšení bezpečnosti silničního provozu v této 

ulici.  

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 72/26: RO schválila finanční náhradu ve výši 4.335 Kč 16 ks knih z výměnného fondu Okresní 

knihovny Hodonín, které se ztratily při rekonstrukci knihovny.   

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 



 5 

USNESENÍ č. 72/27: RO schválila přijetí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 26.000 Kč na akci: 

Pořízení krojů do MŠ Lužice v rámci projektu Nové kroje budou představeny během 

Pasování předškoláků v měsíci červnu, jedná se o akci s letitou tradicí, za podmínek 

návrhu smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje. 

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 72/28: RO schválila Smlouvu o dílo mezi objednatelem Obcí Lužice a zhotovitelem Petrem 

Krejčiříkem, Záhumenní 147/9, Lužice, IČ: 15578356, pro akci „Zámková dlažba před 

obřadní síní na hřbitově“ za cenu díla 160.023 Kč včetně DPH. 

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 72/29: RO schválila Smlouvu o dílo mezi objednatelem Obcí Lužice a zhotovitelem Vladimírem 

Šebestíkem, LARIX Lusatia, Česká 817/30, Lužice, IČ: 10580972, k akci „Osázení 

plochy před hřbitovem v Lužicích“, za cenu díla 112.265 Kč včetně DPH. 

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

V Lužicích 26. 6. 2017 

 

Zapsal Mgr. Ing. František Červinek  

 

 

 

 

 

 

 

……..…………………      ……………………… 

   Ing. Jaroslav Kreml        Mgr. Jana Ambrožová 

                starosta                       místostarostka 

 


